
Reńska Wieś, 06.10.2020 r.
Wyjaśnienia treści SIWZ
PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej wyrażonej 
w złotych równowartości kwoty 214.000 euro, o nazwie „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” – ogłoszonego pod numerem: 591450-N-2020, data zamieszczenia 30.09.2020
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych   (Dz. U. 2019 poz. 1843)  Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.
Pytanie 1
Prosimy o przesuńcie terminu złożenia oferty na dzień 15-10-2020 roku
Odpowiedź 1:
Wyrażamy zgodę na przesunięcie terminu składnia ofert na dzień 15.10.2020 r.
Pytanie 2
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź 2:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 3
W ryzyku zarządzaniem drogami  prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?
Odpowiedź 3:
Stan dróg gminnych jest oceniany jako dobry oraz bardzo dobry.
Na remonty bieżące przeznaczono:
2019 r.
-
  24 000,00 zł
2020 r.
-
189 328,48 zł
Na inwestycje drogowe przeznaczono:
2019 r.
-
4 675 953,04 zł
2020 r.
-
2 142 680,79 zł
Pytanie 4
Prosimy o informację czy  zgłaszane są do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie rodzaju takiego mienia i jednostkowej wartości.
Odpowiedź 4:
Tak, zgodnie z wykazem budynków i budowli.
Pytanie 5
Czy na okres 2020 - 2023 planowane są w Gminie Reńska Wieś lub jednostkach organizacyjnych objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, kiedy? 
Odpowiedź 5:
Planowana jest na 2021 r. modernizacja z adaptacją budynku przy ul. Głównej 57 w Długomiłowicach oraz rewitalizacja budynków dworców kolejowych w Długomiłowicach oraz Reńskiej Wsi.
Pytanie 6
Prosimy o potwierdzenie, czy w okresie ostatnich pięciu lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi.
Odpowiedź 6:
Zamawiający informuje, że nie ma wiedzy o zdarzeniach mogących skutkować wypłatą odszkodowania w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi. 
Pytanie 7
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych tj. nadbrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe dla ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnioskujemy o wyłączenie ich z ochrony w zakresie  ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych.
Odpowiedź 7:
Zamawiający informuje, że w wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli nie znajduje się wyżej wymienione mienie.
Pytanie 8
W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń prosimy o potwierdzenie:
„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ”.
Odpowiedź 8:
Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SIWZ, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.
Pytanie 9
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami szkód mających charakter czystej straty finansowej.
Odpowiedź 9:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 10
Czy w okresie ostatnich 15 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?
Odpowiedź 10:
W okresie ostatnich 15 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły szkody a co za tym idzie nie było zgłoszeń szkód do ubezpieczyciela.
Jedynie w 2010 roku podtopieniu uległy następujące obiekty:
- poz. 13 z wykazu – budynek gospodarczy – Dębowa
- poz. 72 z wykazu – wiejskie centrum rekreacji i sportu – Dębowa
- poz. 83 z wykazu – budynek szatni – Poborszów
- poz. 87 z wykazu – rzeźba św. Jana Nepomucena - Dębowa
Jednak we wszystkich tych przypadkach woda nie spowodowała szkód wymagających jakiejś większej interwencji poza uprzątnięciem terenu. 
Zamawiający informuje, że wskazane do ubezpieczenia obiekty znajdują się poza terenem zagrożonym bezpośrednio powodzią ze względu na znaczne oddalenie od rzeki Odry. Sytuacja z roku 2010 była w tej kwestii wyjątkowa.
Pytanie 11
W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi, prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.
Odpowiedź 11:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 12
Czy zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie ryzyka katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z użytkowania.
Odpowiedź 12:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 13
Czy Gmina prowadzi tzw. PSZOK ? jeśli tak to proszę o informacje:
1. czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci,
2. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
3. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
4. jak są magazynowane:
4-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
4-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,
5. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo 
z Zamawiającym),
6. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC,
7. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 
nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
8. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
Odpowiedź 13:
Gmina nie prowadzi PSZOK.
Pytanie 14
 Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia lub zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy solary; instalacje i kolektory słoneczne?
Odpowiedź 14:
W fazie projektu jest budynek przedszkola w Mechnicy na którym docelowo mają być zamontowane panele fotowoltaiczne. Jednak obecna sytuacja pandemiczna może spowodować, że realizacja inwestycji nie zostanie ukończona przed upływem trzech lat.
Pytanie 15
Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli awarii instalacji lub urządzań technologicznych na treść:
Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokryje szkody w instalacjach lub urządzeniach wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeniach technologicznych przesyłających media w postaci płynnej, należących do ubezpieczonego oraz znajdujących się w obrębie lokalizacji (do 300 m) objętej ochroną na mocy niniejszej umowy ubezpieczenia, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego zamarzaniem pęknięcia, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia z podlimitem 20.000,00 zł na koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Odpowiedź 15:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16
Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia z  36 miesięcy na 24 miesiące. Dotyczy wszystkich części.
Odpowiedź 16:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17
Czy przedmiotem ubezpieczenia są także linie przesyłowe/energetyczne ? Jeśli tak  to wnioskujemy wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt.
Odpowiedź 17:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 18
Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/). Jeśli tak to prosimy o wykazy tego rodzaju mienia. 
Odpowiedź 18:
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny zakupiony w ramach projektu Zdalna Szkoła, który ma służyć do nauki zdalnej w szkołach i w miarę potrzeb będzie wypożyczany uczniom z Gminy Reńska Wieś. Sprzęt został wykazany w wykazie majątku i opisany Projekt Zdalna Szkoła.









	
	
	



